
  

HM1 NOSPf TAL  ESTADUAL MATERNO•INFAMR. 

DR. JURANDIR  DO  NASCIMENTO 
`.1% ir 

TOM60 	 inr- 

DATALS_j_22_ j 

22  TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE VALOR N2 882/2019 
AO CONTRATO N2  183-HMI, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO 
DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO — IGH E A RILA INFORMÁTICA 
LTDA — ME. 

O Instituto de Gestão e Humanização — IGH, CNPJ/MF n° 11.858.570/0002-14, com sede na Avenida 

Perimetral, s/n, Quadra 37, Lote 74, Setor Coimbra, Goiânia — GO, CEP: 74.530-020, representado neste 

ato pelo Sr. Paulo Brito Bittencourt, Superintendente, administrador e advogado, portador do 

documento de identidade ng 0354215507 ssP/BA, inscrito no CPF/MF n° 457.702.205-20, residente e 

domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a RILA INFORMÁTICA LTDA — ME, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 12.940.384/0001-01, com sede à Q QE 

40, Conjunto D, s/n, Lote 21, Guara II, CEP: 71.070-042, Brasília — DF, representado neste ato por seu 

representante legal, doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao 

Contrato n2  183-H MI, firmado em 10/08/2017, conforme Ofício/HMI n° 083/2019, mediante as cláusulas 

e condições a seguir ajustadas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA —DA ALTERAÇÃO 

Pelo presente instrumento, suprime-se o valor do contrato em epígrafe, referente à prestação de serviços 

para fornecimento de etiquetas coloridas para implantação na rastreabilidade e identificação de 

medicamentos potencialmente perigosos em prol do Hospital Materno Infantil — HMI, em 

aproximadamente 15% (quinze por cento), passando a dispor conforme a seguir, bem como o quanto 

disposto à qualidade de anexo I: 

O valor referente a etiqueta couchê adesiva branca 80mm x 30mm passa de R$ 39,50 (trinta e nove 

reais e cinquenta centavos) para R$ 33,60 (trinta e três reais e sessenta centavos). 

O valor referente a etiqueta couchê adesiva branca 100mm x 50mm passa de R$ 39,50 (trinta e nove 

reais e cinquenta centavos) para R$ 33,60 (trinta e três reais e sessenta centavos). 

O valor referente a etiqueta couchê adesiva branca 110mm x 75mm passa de R$ 39,50 (trinta e nove 

reais e cinquenta centavos) para R$ 33,60 (trinta e três reais e sessenta centavos). 

O valor referente a etiqueta couchê branca 42mm x 30mm passa de R$39,50 (trinta e nove reais e 

cinquenta centavos) para R$ 33,60 (trinta e três reais e sessenta centavos). 

O valor referente a etiqueta couchê adesiva branca 33mm x 22mm 03 carreiras, passa de R$ 42,80 

(quarenta e dois reais e oitenta centavos) para R$ 36,40 (trinta e seis reais e quarenta centavos). 



 

HM1 NORMAL ESTADUAL MATERINOINFANDL 
DR. JURANDIR DO NASCIMENTO 

f) O valor referente a etiqueta couchê colorida 33mm x 22mm 03 carreiras, passa de R$ 52,60 (cinquenta 

e dois reais e sessenta centavos) para R$ 44,70 (quarenta e quatro reais e setenta centavos). 

§12  Fica incluído à Cláusula Terceira — Do valor do contrato, item 3.7, a seguinte disposição: Em atenção 

ao que dispõe o Regulamento de Compras e Contratações do Contratante aprovado pelo Estado de Goiás, 

o Contratado compromete-se a emitir a fatura, ou congêneres, constando expressamente o número do 

contrato de gestão, presente na cláusula primeira do contrato, bem como respectivo termo aditivo 

vigente. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o 

presente aditivo. 

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de 

igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos. 

Goiânia — GO, 04 de maio de 2019. 

4:4 

Rila Info ética LTDA — ME 

Contratada 

Instituto de Gestão e Humanização — IGH 

Contratante 

• 



\ETIQUETA COLICHÉ ADESIVA BRANCA 80mmx30min 

Equipamento 
Quantidade 	 Valor 

	1 
ROLO COM 860 UNO 

ROLO COM 900 UNO 

H mi  HOSPITAL ESTADUAL PAATERNO-INFANTIt 
I  DR. JURANDIR  DO NASCIMENTO 

sus /Te 

ANEXO 1 

rita 

, 	• 	_ 

"ETIQUETA COLICHE ADESIVA BRANCA 100mmx.SOmm 

ETIQUETA COUCHE ADESIVA BRANCA 11Ornmx7.5mm 

ifTIQUETA COUCHE ADESIVA BRANCA 42mmx3Omm 

IETIQUETA COLICHÈ ADESIVA BRANCA 33mmx22mm 03 carreiras 

ROLO COM 1.420 UNO 

ROLO COM 5.000 UNO 

I
ETIQUETA COUCHÉ ADESIVA COLORIDA 33mmx22mm 03 carreiros' ROLO COM 5.000 UNO 

vALiD.0.0E Da PROPOSTA 15 JIAS 

CLANTES.  

ANUI_ HOSPITAL. eRASIL.P., ii0SpiTra 	
A._ C 	. 

eRB  BANCO cE EIRASà.la.INJRAÉRC, INS;17..:TO CE ZiE.STÃC E 1-..itv ;Ar, 

ROLO COM 1.000 UNO 

DE 40 - Conjunto O - Lote 21 - Guará II - Bras:lia-DF 
Tal 61.3051.0060 4102.8001 

comercial@nia.cern.br  


	00000001
	00000002
	00000003

